



Ikäihmisten ympärivuorokautisen palveluasumisen paikkojen vähentäminen							
	Lyhyen aikavälin vaikutus			Pitkän aikavälin vaikutus			Tunnistetut riskit
	↗	→	↘	↗	→	↘	
Eri väestöryhmät		X			X		
Ikäihmiset			X	X	X		Lisääntynyt riski jonojen pidentymiselle ja koko ikäihmisten hoito- ja palveluketjun kuormittumiselle. Riski pienenee pidemmällä aikavälillä ja sitä mukaa kuin saadaan lisää yhteisöllisen asumisen paikkoja ja oikea asiakas oikeaan paikkaan. Lisäksi demografinen muutos lisää hoito- ja palvelutarpeen lisääntymisen riskiä. Asumisyksiköissä on nykyään asiakkaita, jotka eivät täytä yhteisiä objektiivisia kriteerejä. Ympärivuorokautisen palveluasumisen paikkojen vähentäminen edellyttää panostusta kevyempiin palvelumuotoihin, kuten kotihoitoon, kotikuntoutukseen ja ikäihmisten kevyempiin asumismuotoihin. Ehdotettu palveluasumispaikkojen vähentäminen merkitsee sitä, että paikkamäärä suhteessa henkilömäärään lähestyy muuta Suomea. Myös intervallihoidon tehdyt panostukset vahvistavat ikäihmisten toimintakykyä ja mahdollisuuksia kotona asumiseen.
Aluenäkökulma		X		X			Sekä ympärivuorokautisen palveluasumisen että yhteisöllisen asumisen paikkojen tasaisempi sijainti.
Hyvinvoinnin ja terveyden edistämiseksi asetetut tavoitteet			X	X			Pitkällä aikavälillä ikäihmisten kotona asumisen vahvistaminen, ja että asumismuoto on enemmän yhteneväinen yksilöiden tarpeiden kanssa.



<b>Asiakasturvallisuus</b>			X		X	Lyhyellä aikavälillä jonot saattavat pidentyä ennen kuin muut toimenpiteet alkavat vaikuttaa.
<b>Henkilökunta</b>			X		X	Joissakin yksiköissä muutokset saattavat aiheuttaa uusien työtehtävien tarpeen. Suomessa ja Pohjanmaan hyvinvointialueella on haasteita hoitohenkilöstön saatavuudessa, ja painopisteen siirtämisen kohti kevyempiä palvelumuotoja arvioidaan voivan helpottaa henkilöstön saatavuuden haasteita.
<b>Maine</b>			X		X	Ikäihmisten asumispakkojen vähentämistä voidaan pitää kielteisenä, jos muita panostuksia ja tavoitteita ei tiedetä. Meillä on kansallisessa vertailussa enemmän ympärivuorokautisen palveluasumisen paikkoja suhteessa yli 75-vuotiaiden määrään.
<b>Onko ristiriidassa strategian kanssa?</b>	Nykyisenä tavoitteena on kotona asuvien osuuden lisääminen sekä painopisteen siirtäminen raskaammista kevyempiin palveluihin.					
<b>Taloudellinen säästöpotentiaali ja riskit</b>	Koska hyvinvointialueen valtion rahoitus on pienempi kuin nykyinen toimintarakenne vaatii, on menoja ja tuloja tasapainotettava. Painopisteen siirtäminen raskaammista palvelumuodoista kevyempiin merkitsee taloudellista säästöä. Ympärivuorokautisen palveluasumisen paikkojen vähentäminen vaatii kuitenkin panostusta mm. kotihoitoon ja kevyempiin asumismuotoihin.					
<b>Muut tunnistetut riskit</b>	Ympärivuorokautisen palveluasumisen paikkojen vähentäminen voi vaikuttaa myös muiden toimialojen, kuten sairaalapalvelujen ja sosiaali- ja terveyskeskusten tilanteeseen.					
<b>Ehdotus:</b>	Ympärivuorokautisen palveluasumisen paikkojen vähentäminen päästäksemme lähemmäksi Suomen muiden hyvinvointialueiden tilannetta ja tavoitetta. Samalla panostus kevyempiin palvelumuotoihin, kuten kotihoitoon ja yhteisölliseen asumiseen.					